
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/27-07-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 646-35/27-07-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟ 20-05-2021 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΠΙΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΚΕΦΕ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΛΗΨΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΠΕ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-07-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 25-07-2022 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
60418/36/21-07-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
5. Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8ο Θέμα: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟ 20-05-2021 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΚΕΦΕ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΛΗΨΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΠΕ 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερησίας και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

1. Το άρθρο 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 179 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α’/19-7-2018) και ισχύει. 

2. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 181-17/16-9-2017 (ΑΔΑ: Ω1ΒΧ7ΛΕ-ΘΡ1) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΦΕΚ-
4083/Β’/23-11-2017.  

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02-2007), 

4.  Tις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του ∆ηµοσίου και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α/2003), όπως ισχύουν. 

5. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων. 

7. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019), Άρθρο 14, παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 
έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/2016. 
11. Το ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
13. Το ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
14. Το ν. 4735/2020 (Α’ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 

διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις». 

15. Την υπ΄αριθμ. 75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 707/ΥΟΔΔ/2019). 

16. Την υπ’ αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/Β’/2019). 

17. Την υπ΄αριθμ. οικ. 65441/26448/07-09-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση 
Θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ732/ΥΟΔΔ/2020). 

18. Την υπ΄αριθμ. οικ. 87302/36432/09-10-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 854/ΥΟΔΔ/2019). 

19. Την υπ’ αριθ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
34/Β’/2020). 

20. Την υπ΄αριθμ. οικ. 76948/30542/07-10-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση 
Θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 849/ΥΟΔΔ/2020). 

21. Την υπ’ αριθμ. οικ. 71535/28859/13-09-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 778/ΥΟΔΔ/2021), 

22. Την υπ’ αριθμ. οικ. 79622/32412/08-10-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
Παράτασης θητείας θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 889/ΥΟΔΔ/2021), 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

23. Την υπ’ αριθμ. 1166-53/16-12-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (ΑΔΑ: ΩΨΕΚ7ΛΕ-4ΒΕ), 

24. Την από 20-05-2021 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ΕΚΕΦΕ 
«Δημόκριτος» για την εκπόνηση έρευνας με τίτλο «Ερευνητικό πρόγραμμα για την ολοκληρωμένη 
διερεύνηση και παρακολούθηση της ποιότητας της ατμόσφαιρας, των υπογείων υδάτων, των 
κτηνοτροφικών και των ελαιουργικών προϊόντων στην ευρύτερη περιοχή του ΧΥΤΥ Κεφαλονιάς - 
Εκπόνηση σχεδίου δειγματοληψιών, διενέργεια εξειδικευμένων χημικών αναλύσεων, χρήση 
υπολογιστικών εργαλείων προσομοίωσης διασποράς ρύπων» (ΑΔΑΜ: 21SYMV008637541), 

25. Την υπ’αριθμ. 195-11/08-03-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1166-53/16-12-2020 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ ως προς το μέρος Ε (Ε1 και Ε2) περί ορισμού μελών στην Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης (ΚΕΠ) και στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έρευνας (ΕΠΠΕ) της 
ΠΣ μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» για την ευρύτερη περιοχή 
του ΧΥΤΥ Κεφαλληνίας. 

26. Το από 18-07-2022 Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής 
Σύμβασης, με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την τροποποίηση της ΠΣ ως προς το Άρθρο 8, 

27. Την αναγκαιότητα λήψης εκ νέου απόφασης περί συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής της Έρευνας μεταγενέστερης της τροποποίησης του άρθρου  8 της ΠΣ, 

28. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την τροποποίηση της από 20-05-2021 Προγραμματικής Σύμβασης για την εκπόνηση έρευνας με 
τίτλο «Ερευνητικό πρόγραμμα για την ολοκληρωμένη διερεύνηση και παρακολούθηση της ποιότητας της 
ατμόσφαιρας, των υπογείων υδάτων, των κτηνοτροφικών και των  ελαιουργικών προϊόντων στην ευρύτερη 
περιοχή του ΧΥΤΥ Κεφαλονιάς - Εκπόνηση σχεδίου δειγματοληψιών, διενέργεια εξειδικευμένων χημικών 
αναλύσεων, χρήση υπολογιστικών εργαλείων προσομοίωσης διασποράς ρύπων» (ΑΔΑΜ: 
21SYMV008637541) αποκλειστικά και μόνο ως προς το Άρθρο 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) ως ακολούθως: 
«ΑΡΘΡΟ 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) 
 
Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της Έρευνας (ΕΠΠΕ) αποτελείται από τρία (3) μέλη με τους 
αναπληρωτές τους ως εξής: 
- Τρεις (3) υπάλληλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι ορίζονται από 
την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
Η ΕΠΠΕ είναι αρμόδια για την παραλαβή και πιστοποίηση όλων των παραδοτέων του ερευνητικού έργου 
συνολικά και εισηγείται για την πληρωμή του. Η ΕΠΠΕ υποβάλλει τα πρακτικά της στη Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης προς ενημέρωση και στην Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.» 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 20-05-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV008637541) Προγραμματική Σύμβαση. 
 
Σύμφωνα με το άρθρο αυτό ως έχει, η ΕΠΠΕ αποτελείται από τρεις (3) Υπαλλήλους της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΙΝ με τους Αναπληρωτές τους, η οποία είναι αρμόδια για την 
παραλαβή και την πιστοποίηση όλων των παραδοτέων του έργου συνολικά και εισηγείται για την πληρωμή 
του. Η αναγκαιότητα τροποποίησης του άρθρου 8, λαμβάνοντας υπόψη και το από 18-07-2022 Πρακτικό 
της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης, το οποίο επισυνάπτεται, έγκειται στο γεγονός ότι το υφιστάμενο 
προσωπικό της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ είναι ελλιπές και κατανεμημένο σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες και 
συνεπώς με τον τρόπο αυτό δυσχεραίνεται η βέλτιστη υλοποίηση της ΠΣ. Για τους λόγους αυτούς 
θεωρείται ιδιαίτερα σημαντική η τροποποίηση του ανωτέρω άρθρου προκειμένου στην ΕΠΠΕ να 
συμμετέχουν και υπάλληλοι από άλλες αρμόδιες υπηρεσίες εκτός της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ, κάτι το οποίο θα 
συμβάλει σημαντικά στην ομαλή και βέλτιστη υλοποίηση της ΠΣ. 
 
Β. Σε συνέχεια της τροποποίησης του Άρθρου 8 της ΠΣ, εισηγούμαστε την εκ νέου λήψη απόφασης 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

περί ορισμού μελών στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής ‘Ερευνας (ΕΠΠΕ) με τους 
Αναπληρωτές τους της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ΕΚΕΦΕ 
«Δημόκριτος» για την ευρύτερη περιοχή του ΧΥΤΥ Κεφαλληνίας, η οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
 
Ορισμός μελών στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έρευνας: 

 Τιμοθεάτος Σπυρίδων, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού ΠΙΝ, με Αναπληρωτή τον Κουτσάκη Ιωάννη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ, 

 Ανδρεάτος Νικόλαος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Κεφαλληνίας, με Αναπληρωτή 
την Χριστοφορίδου Φωτεινή, Προϊσταμένη του Τμήματος Βιομηχανίας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Κεφαλληνίας  και 

 Βαβάσης Χριστόφορος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Κεφαλληνίας, με Αναπληρωτή την Φάμπιου Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Κεφαλληνίας. 

 
 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Συνημμένα: 
 Το από 18-07-2022 Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης, 

με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την τροποποίηση της ΠΣ ως προς το Άρθρο 8, 
 Σχέδιο τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου     
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
5. Ανδρέας Κτενάς    
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  τροποποίηση της από 20-05-2021 Προγραμματικής Σύμβασης για την εκπόνηση έρευνας 
με τίτλο «Ερευνητικό πρόγραμμα για την ολοκληρωμένη διερεύνηση και παρακολούθηση της ποιότητας της 
ατμόσφαιρας, των υπογείων υδάτων, των κτηνοτροφικών και των  ελαιουργικών προϊόντων στην ευρύτερη 
περιοχή του ΧΥΤΥ Κεφαλονιάς - Εκπόνηση σχεδίου δειγματοληψιών, διενέργεια εξειδικευμένων χημικών 
αναλύσεων, χρήση υπολογιστικών εργαλείων προσομοίωσης διασποράς ρύπων» (ΑΔΑΜ: 
21SYMV008637541) αποκλειστικά και μόνο ως προς το Άρθρο 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) ως ακολούθως: 
«ΑΡΘΡΟ 8: ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΠΕ) 
 
Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της Έρευνας (ΕΠΠΕ) αποτελείται από τρία (3) μέλη με τους 
αναπληρωτές τους ως εξής: 
- Τρεις (3) υπάλληλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι ορίζονται από 
την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
Η ΕΠΠΕ είναι αρμόδια για την παραλαβή και πιστοποίηση όλων των παραδοτέων του ερευνητικού έργου 
συνολικά και εισηγείται για την πληρωμή του. Η ΕΠΠΕ υποβάλλει τα πρακτικά της στη Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης προς ενημέρωση και στην Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.» 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 20-05-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV008637541) Προγραμματική Σύμβαση. 
 
Σύμφωνα με το άρθρο αυτό ως έχει, η ΕΠΠΕ αποτελείται από τρεις (3) Υπαλλήλους της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΙΝ με τους Αναπληρωτές τους, η οποία είναι αρμόδια για την 
παραλαβή και την πιστοποίηση όλων των παραδοτέων του έργου συνολικά και εισηγείται για την πληρωμή 
του. Η αναγκαιότητα τροποποίησης του άρθρου 8, λαμβάνοντας υπόψη και το από 18-07-2022 Πρακτικό 
της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης, το οποίο επισυνάπτεται, έγκειται στο γεγονός ότι το υφιστάμενο 
προσωπικό της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ είναι ελλιπές και κατανεμημένο σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες και 
συνεπώς με τον τρόπο αυτό δυσχεραίνεται η βέλτιστη υλοποίηση της ΠΣ. Για τους λόγους αυτούς 
θεωρείται ιδιαίτερα σημαντική η τροποποίηση του ανωτέρω άρθρου προκειμένου στην ΕΠΠΕ να 
συμμετέχουν και υπάλληλοι από άλλες αρμόδιες υπηρεσίες εκτός της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ, κάτι το οποίο θα 
συμβάλει σημαντικά στην ομαλή και βέλτιστη υλοποίηση της ΠΣ. 
 
2.Ορίζει τα εξής  μέλη  στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έρευνας: 

 Τιμοθεάτος Σπυρίδων, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού ΠΙΝ, με Αναπληρωτή τον Κουτσάκη Ιωάννη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ, 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ



 

 Ανδρεάτος Νικόλαος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Κεφαλληνίας, με Αναπληρωτή 
την Χριστοφορίδου Φωτεινή, Προϊσταμένη του Τμήματος Βιομηχανίας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Κεφαλληνίας  και 

 Βαβάσης Χριστόφορος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Κεφαλληνίας, με Αναπληρωτή την Φάμπιου Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Κεφαλληνίας. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 646-35/27-07-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΙΞ17ΛΕ-Κ3Τ


		2022-08-03T14:00:17+0300
	Athens




